COMUNE DI CARMIGNANO DI BRENTA
Provincia di Padova

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 95 del 13/08/2013

OGGETTO: Conclusione della fase propedeutica di concertazione e partecipazion
ai sensi dell’art. 5 della L.R. n° 11/2004- Approvazione del “Documento PreliminarJe
revisione febbraio 2013 “ e presa d’atto del “Rapporto Ambientale Preliminare
revisione febbraio 2013” finalizzati all’adoizione del Piano di Assetto del Territorio
ai sensi di quanto disposto dall’art. 14 comma 1 ed art. 3 comma 5 della L.R.

n° 11/2004.

L’anno duemilatredici addi tredici del mese di agosto alle ore 12:15 nella
sede del Comune si e riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti/assenti i Signori: Presenti | Assenti
Carolo Gino Sindaco Si ==
Bolis Alessandro Vicesindaco Si [
Carli Umberto Assessore Si ==
Sarzo Tiziano Assessore Si ==
Tessari Damiano Assessore == Si
Zenere Denis Assessore == Si

Assiste il Segretario Generale, Peruzzo Dott. Roberto, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Il Sig. Carolo Gino, in qualita di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta valida
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




Deliberazione di Giunta comunale del 13 agosto 2013 n. 95.

OGGETTO: Conclusione della fase propedeutica di concertazione e partecipazione ai sensi
dell’art. 5 della L.R. 11/2004 - Approvazione del “Documento Preliminare — revisione
febbraio 2013" e presa d'atto del “Rapporto Ambientale Preliminare — revisione
febbraio 2013" finalizzati all'adozione del Piano di Assetto del Territorio ai sensi di
quanto disposto dall'art. 14 comma 1 ed art. 3 comma 5 della L.R. n. 11/2004.

Viene softoposta alla Giunta Comunale su proposta dell’assessore all’Urbanistica Alessandro

Bolis, la seguente proposta di deliberazione
LAGIUNTA COMUNALE

Premesso che :

- la L.R. 11/2004, avente ad oggetto “Norme per il governo del territorio”, ha introdotto sostanziali
modifiche alla disciplina urbanistica, prevedendo nuovi strumenti e nuove procedure per la
pianificazione del territorio;

- l'art. 12 della L.R. 11/2004, nel confermare che la pianificazione urbanistica comunale si esplica
mediante piano regolatore comunale, ha innovato la previgente disciplina disponendo che lo
strumento urbanistico generale si articola in disposizioni strutturali contenute nel Piano di Assetto
del Territorio (P.A.T.) ed in disposizione operative, contenute nel Piano degli Interventi (P.1.);

- 'Amministrazione Comunale, sulla base di procedimento ed atti elaborati nel quadro della
revisione dello strumento urbanistico generale del territorio del Comune, ha ritenuto opportuno
attivare il procedimento di formazione del Piano di Assetto del Territorio, mediante la procedura
concertata con la Provincia di Padova, ente attualmente competente per I'approvazione del piano
con le modalita di cui agli artt. 15 e 16 della Legge Regionale 11/2004, a seguito della
Deliberazione di Giunta Regionale n. 4234 del 29/12/2009;

- la Giunta comunale, con delibera n. 13 del 18.02.2013 ha adottato il Documento Preliminare —
revisione febbraio 2013” e presa d’atto del “Rapporto Ambientale Preliminare — revisione febbraio
2013 finalizzati all'adozione del Piano di Assetto del Territorio ai sensi di quanto disposto dall'art.
15 comma 2 ed art. 3 comma 5 della L.R. n. 11/2004;

- la Giunta comunale, con delibera n. 79 del 11.07.2013 ha adottato il nuovo Schema di Accordo
di Pianificazione con la Provincia di Padova, finalizzato all’adozione del Piano di Assetto del
Territorio ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 della L.R. n. 11/2004;

- che I'Accordo di Pianificazione per la redazione del Piano di Assetto del Territorio, & stato
sottoscritto in data 31.07.2013 dal Vicesindaco e Assessore all'Urbanistica del Comune di
Carmignano di Brenta, Alessandro Bolis e dal’Assessore all'Urbanistica e Pianificazione territoriale
della Provincia di Padova, Mirko Patron;

Visto che, in conformita a quanto stabilito dall’art. 5 della L.R. 11/2004, il Comune di Carmignano
di Brenta ha avviato una intensa attivita di concertazione e partecipazione mediante il confronto

con gli enti pubblici territoriali, con la amministrazioni preposte alla cura degli interessi pubblici,

fé% A=




nonche’ con le associazioni economiche e sociali portatrici di rilevanti interessi sul territorio e di
interessi diffusi ed i gestori di pubblici servizi e con tutti i cittadini;

Dato Atto che '’Amministrazione Comunale ha posto in essere un percorso di pubblicizzazione,
partecipazione e concertazione sui contenuti del Documento Preliminare e del Rapporto
Ambientale Preliminare, mediante incontri pubblici, come riportato nella relazione conclusiva degli
esiti della concertazione che si allega sub A), ed al termine sono state formalizzate da Enti e
cittadini le osservazioni che fanno parte integrante della relazione sopraccitata;

Dato Atto che le osservazioni pervenute, valutate nelle successive fasi di approfondimento, non
risultano tali da comportare la modifica e/o diversa definizione degli obiettivi e delle scelte
strategiche individuate nel Documento Preliminare adottato con deliberazione n. 13 del
18.02.2013;

Visto l'art. 15 della L.R. 11/2004;

Vista la DGR n. 3178 del 8/10/2004, con la quale vengono adottati gli atti di indirizzo di cui all'art.
50 della L.R. 11/2004;

Visto il “Documento Preliminare — revisione febbraio 2013”, agli atti dell’Ufficio Tecnico prot. 1465
del 13.02.2013;

Visto il “Rapporto Ambientale Preliminare — revisione febbraio 2013", agli atti dell’Ufficio Tecnico

prot. 1571 del 18.02.2013

Preso atto del parere di regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per
gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ;

Con voti unanimi

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale dl presente
provvedimento;

2) di dare atto della conclusione della fase di concertazione sul Documento preliminare e
Rapporto Ambientale Preliminare, finalizzati all’'adozione del Piano di Assetto del Territorio
ai sensi di quanto disposto dall'art. 14 comma 1 ed art. 3 comma 5 della L.R. n. 11/2004;

3) di prendere atto che la concertazione si & articolata secondo la relazione conclusiva di cui
all'allegato sub A) e che i temi trattati nel Documento Preliminare sono stati ampliamente
dibattuti nel corso degli incontri svolti;

4) di dare atto che le osservazioni pervenute ed allegate alla relazione conclusiva, sono state
valutate nelle successive fasi di approfondimento, ma non risultano tali da comportare
modifica e/o diversa definizione degli obiettivi e delle scelte strategiche individuate nel

Documento Preliminare;

ﬂp Leu(ﬁ f.{é AMAd"




5) di confermare il “Documento Preliminare — revisione febbraio 2013” e presa d'atto del
‘Rapporto Ambientale Preliminare — revisione febbraio 2013, adottati con deliberazione di
Giunta Comunale n. 13 del 18.02.2013, quale atto di riferimento per la successiva
formazione dello strumento urbanistico di pianificazione (P.A.T.);

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta |'assunzione di alcun impegno di
spesa a carico del bilancio del Comune e pertanto non ha rilevanza sotto il profilo contabile;

7) didichiarare con separata votazione la presente immediatamente esecutiva.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

Il Responsabile Area Urbanistica
-ing. Pa?lo Barin -

A

ﬁO ))a/t‘;/;’ P g’/bﬂ/lr’sb/




* ¥ % * %

Sulla suesposta proposta di deliberazione é stato acquisito il parere in ordine alla sola regolarita
tecnica reso a norma dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

* k k * %

Posta ai voti palesi, la suesposta proposta di deliberazione € approvata all’'unanimita.

* k k* Kk %

La suesposta proposta di deliberazione, con separata ed apposita votazione approvata
allunanimita di voti, € alfresi dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

* K k K Kk




Il presente verbale viene:letto, approvato e sottoscritto

IL PRESID/ NTP; IL SEGRETARIO COMUNALE
Gino Carolo// Peruzzo dott-Roberto
Jono Jo ﬁﬂﬁ@xﬁ’?ghu4ﬁf
~ ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
/
bk 7
N.Reg. Cron. Pubbl. .. %.... .. Si attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata

pubblicata all’albo di questo Comune ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi dal

Comunicata al Prefetto, in applicazione art,él:%é\del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

P )
/i‘?;'m;!r" 2
N & A

IL SEGRETARIO COMUNALE

i, Zé/ofjaﬂl
(RBernzzo Dott Roberto

NOPUA” [CUUMST
ATTESTATO DI RIPUBBLICAZIONE

N.Reg. Cron. PUbbl. s s mmmssssenes o . Oi attesta che copia della presente
deliberazione é stata ripubblicata all'albo di questo Comune ove rimarra esposta per 15gg.
consecutividal ......................

Li, IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Peruzzo Dott. Roberto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, soggetta al controllo eventuale, ai sensi dell’art. 127,
comma 1°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, trasmessa al Difensore Civico in data
.................. ericevutail ................,aln. oo

- B’ DIVENUTA ESECUTIVAil ..cooviviiiiiiiiniiiniennn, per assenza di rilievi.

= B DIVENUTABSECUTIVA Il .cucvvisassismmmimvsvansmses

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo eventuale, pubblicata a norma di
legge all’Albo di questo Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denuncie
di illegittimita, E* DIVENUTA ESECUTIVA il

Li, IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Peruzzo Dott. Roberto




